
Projekt 

 

UCHWAŁA  NR  XLI /275/ 2022 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 13 grudnia 2022 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia petycji 
 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), § 93e uchwały Nr VII/51/2003 Rady Gminy Krościenko 

Wyżne z dnia 30 czerwca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Krościenko Wyżne 

(Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2003 r., Nr 82, poz. 1459 z późn. zm.), po przedstawieniu 

stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala się co następuje: 

 

 § 1. Postanawia się uwzględnić petycję z dnia 13 września 2022 r. wniesioną przez  

Wójta Gminy Solina i wyraża się poparcie działań Gminy Solina w zakresie oczyszczania 

dorzeczy Jeziora Solińskiego i Myczkowieckiego. 

 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do uchwały NR XLI/275/2022 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 13 grudnia 2022 r. 

 

 

 W dniu 13 września 2022 r. za pośrednictwem poczty elektronicznej do Rady Gminy 

Krościenko Wyżne wpłynęła petycja w interesie publicznym złożona przez Wójta Gminy 

Solina w sprawie poparcia starań Gminy Solina w zakresie oczyszczania dorzeczy Jeziora 

Solińskiego i Myczkowieckiego. W treści petycji wskazano propozycję formuły udzielającej 

poparcia dla tej inicjatywy. Jako formę poparcia wskazano uchwałę rady gminy. 

W uzasadnieniu wniesionej petycji podano, że Jezioro Solińskie – największy sztuczny 

zbiornik w naszym kraju oraz Jezioro Myczkowieckie stanowią fundament turystyki 

Podkarpacia, czyniąc z Gminy Solina jeden z najbardziej atrakcyjnych regionów turystycznych 

naszego kraju. Walory krajobrazowe, unikatowa fauna i flora, duża przestrzeń oraz bardzo 

szeroka paleta możliwości rekreacji, przyciąga każdego roku wiele osób wypoczywających 

i zwiedzających ten piękny zakątek. Ponadto oba te zbiorniki stanowią rezerwuary wody pitnej 

dla mieszkańców, turystów i kuracjuszy odwiedzających Gminę Solina. 

 Zgodnie z zapisami Statutu Gminy Krościenko Wyżne, Przewodniczący Rady Gminy 

Krościenko Wyżne pismem z dnia 30 listopada 2022 r., celem zajęcia stanowiska przekazał 

przedmiotową petycję Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne oraz Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji Rady Gminy Krościenko Wyżne. 

Rada Gminy Krościenko Wyżne, po przeprowadzeniu analizy oraz zapoznaniu się ze 

stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznała przedstawioną w treści petycji 

inicjatywę za zasadną. 

Rada Gminy Krościenko Wyżne rozważyła, czy Wójt Gminy Solina, jako organ 

jednostki samorządu terytorialnego ma kompetencję do wniesienia petycji, czyli czy jest 

podmiotem uprawnionym do jej wniesienia. W wyniku analizy stwierdzono za opinią J. Wilka, 

że „możliwość wnoszenia petycji w interesie publicznym i interesie podmiotu trzeciego otwiera 

drogę do wnoszenia petycji przez organy jednostek samorządu terytorialnego. Artykuł 63 

Konstytucji RP – który ustanawia prawo petycji – znajduje się co prawda w ramach wolności, 

praw i obowiązków człowieka i obywatela, jako jedno z praw o charakterze politycznym, 

to jednak konstrukcja petycji, którą może wnieść każdy, w tym także zbiorowość, nie może 

wykluczać wnoszenia petycji przez wspólnotę samorządową. Tym samym nie sposób odmówić 

organom gminy, powiatu, czy województwa prawa do występowania z petycją 

https://sip.lex.pl/#/document/16798613?unitId=art(63)&cm=DOCUMENT


w interesie mieszkańców (za ich zgodą). Należy także pamiętać, że jednostki samorządu 

terytorialnego obok publicznoprawnej, posiadają także osobowość cywilnoprawną. Jeżeli 

zatem każdy ma prawo wnoszenia petycji, to ma je także każda z jednostek samorządu 

terytorialnego. Skoro zaś w imieniu jednostki samorządu terytorialnego mogą działać 

wyłącznie jej organy, to wniesienie przez te organy petycji mieści się w granicach prawa 

petycji” (J. Wilk, "Zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania 

organów w sprawach dotyczących petycji, LEX 2015.”). 

Rada Gminy Krościenko Wyżne, stosownie do art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 

2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) postanowiła uwzględnić petycję 

z dnia 13 września 2022 r. wniesioną przez Wójta Gminy Solina i wyraża poparcie dla działań 

Gminy Solina w zakresie oczyszczania dorzeczy Jeziora Solińskiego i Myczkowieckiego.  

 


